
ح کرد  سخنگوی وزارت خارجه مطر
انگشت اتهام و آدرس اشتباه
  تحریم های یکجانبه علیه ایران 

تخلف بین المللی است
 آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در این خصوص که آیا ایران نامه ای از ترامپ 
دریافت کرده است، اظهار کرد: نامه ای دریافت نشده 
است. اسماعیل بقائی در مورد استفاده از دوگانه جنگ و 
کره از سوی مقامات آمریکا گفت: تهدید استفاده از  یا مذا
زور طبق تمام موازین و حقوق بین المللی ممنوع است. 
کنش ملت ایران در طی این سال ها  وی با بیان اینکه »وا
در برابر این تهدیدها، مقاومت و ایستادگی در پیشبرد 
اهداف خود بوده است«، افزود: اینگونه اظهارنظرها 
نشان می دهد که ماهیت سیاستمداران آمریکا، ماهیت 
قلدرمآبانه، قانون شکنانه و بی توجهی به موازین حقوق 
بین الملل است. بقائی خاطرنشان کرد: استفاده از دوگانه 
کره  کره نشان دهنده عدم جدیت در مورد مذا جنگ یا مذا
کره تحت فشار و تهدید  کید کرد: مذا و گفت وگوست. وی تا
بی معناست و وزیر خارجه نیز در این ارتباط در توییتی 
کردند. سخنگوی وزارت خارجه در مورد  موضع گیری 
تهدیدهای مقامات آمریکایی ها علیه ملت ایران با گزینه 
کثری و همچنین اقدام آمریکا در عدم  پیشبرد فشار حدا
تمدید معافیت های تحریمی عراق در ارتباط با خرید برق 
از ایران و اینکه آیا مقامات تهران و بغداد در ارتباط با این 
موضوع رایزنی داشته اند، گفت: این گونه سخنان اعتراف 
به قانون شکنی مقامات آمریکا و انجام جنایت علیه بشریت 
است. تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران هیچ توجیه و 
مبنای قانونی و حقوقی ندارد و عمل متخلفانه بین المللی 
است و آمریکا باید نسبت به اثرات این تحریم ها بر ملت 
کید کرد:  ایران، پاسخگو باشد. سخنگوی وزارت خارجه تا
کره به معنای واقعی کلمه را نبسته ایم و  ما هیچ گاه باب مذا
کره که مبتنی بر ارعاب و  در عین حال در مورد پیشنهاد مذا
کره است.  تهدید باشد، قائل نیستیم که چنین چیزی مذا
وی در ارتباط با پیشقدم شدن ترامپ برای نامه نگاری 
با ایران و تحلیل وی در ارتباط با این اقدام ترامپ گفت: 
کره با عملیات روانی متفاوت است. سخنگوی وزارت  مذا
ح شده مبنی  خارجه همچنین در مورد ادعاهای مطر
بر اینکه ایران و دوستان ایران در عراق پشت تحولات 
اخیر سوریه و ناآرامی های آن بوده اند، بیان داشت: 
این اتهام زنی ها مضحک و مردود است و انگشت اتهام 
درازکردن به سمت ایران و دوستان ایران آدرس اشتباه 
دادن است و در واقع یک جریان انحرافی و صددرصد 
گمراه کننده است. وی در ارتباط با دیدار اخیر وزیران امور 
خارجه ایران و ترکیه در جده با توجه به اظهارات اخیر 
کان فیدان« علیه سیاست منطقه ای ایران با ارائه  »ها
توضیحاتی در مورد چرایی دعوت سفیر ترکیه به وزارت 
امور خارجه ایران و همچنین دعوت کاردار ایران به وزارت 
که در حاشیه اجلاس  گفت: در ملاقاتی  خارجه ترکیه 
سازمان همکاری های اسلامی در جده بین ۲ وزیر برگزار 
شد نقطه نظرات و گلایه های ما خیلی صریح به همتای 
کید شد که جمهوری اسلامی ایران  ترک منعکس شد و تا
در عین اینکه برای روابط دوجانبه بین ۲ ملت ارزش 
بسیاری قائل است و فکر می کنیم این موضوع دغدغه 
هر ۲ طرف است در عین حال رویکردهایی که مبتنی بر 
فرافکنی و مقصریابی در تحولات مرتبط با سوریه است 
را نمی پذیریم و انتظار داریم که همه کشورهایی که به 
نوعی دارای نقش و دخالتی در تحولات مرتبط با سوریه 
هستند به مسئولیت های خودشان عمل کنند و از بیان 
اظهاراتی که هم غیرواقع است و هم موجب پیچیده شدن 
مسائل و ایجاد ابهام در واقعیت های مرتبط با موضوع 
وزارت  سخنگوی  کنند.  خودداری  می شود،  منطقه 
خارجه در ارتباط با آینده روابط ایران و آلمان با توجه به 
برگزاری انتخابات در این کشور افزود: امیدواریم دولت 
جدید آلمان با مبنا قراردادن منافع ملی خود و یک نگاه 
مستقل به تحولات منطقه و روابط با ایران در این ارتباط 
تصمیمات مناسبی اتخاذ کند. وی با بیان اینکه برخی 
از تصمیمات چند ماه گذشته دولت آلمان در ارتباط با 
ایران از جمله بستن کنسولگری های ایران در این کشور 
نادرست بود و امیدوارم که آنها به این نتیجه برسند که در 
این تصمیم تجدیدنظر کنند، ادامه داد: سفیر جدید ایران 
در آلمان به تازگی به این کشور اعزام شده است و سفیر 
آلمان نیز در ایران حضور دارد و امیدواریم که این تحولات 
باعث بهبود روابط ۲ کشور شود. سخنگوی وزارت خارجه 
کره در شرایط و  کره با آمریکا عنوان کرد: مذا در مورد مذا
تحت رویکردهای مبتنی بر تحکم، قلدرمآبی و فشار اساسا 
بی معناست و جمهوری اسلامی ایران موضع خود را خیلی 
صریح در این زمینه بیان کرده است. سخنگوی وزارت 
خارجه درباره صحبت های هفته گذشته رافائل گروسی 
علیه ایران در نشست شورای حکام اظهار کرد: متأسف 
هستیم که مدیرکل آژانس برخی از اظهارات که مبنای فنی 
ندارد و بیشتر جنبه سیاسی دارد، تکرار می کند. وی ادامه 
داد: این رویکرد جز اینکه به پاره ای از التهاب ها دامن بزند، 
اثری ندارد و جایگاه فنی آژانس را هم زیر سوال می برد و در 
واقع این نوع صحبت ها نوعی سفسطه است. اولا طبق 
معاهده منع اشاره هسته ای هیچ محدودیتی در رابطه 
با بحث غنی سازی وجود ندارد، محدودیت مشخص 
گر  پایبندی کشورها نسبت به تعهدات شان است و اینکه ا
غنی سازی را افزایش می دهند، متناسب با آن بازرسی ها 
هم افزایش پیدا کند، این چیزی است که ما به آن پایبند 
انس نسبت به آن معترف است. بقائی  بودیم و خود آژ
افزود: موضوع غنی سازی هم موضوعی است که بسته 
به نیاز شما و بسته به استفاده هایی که صنعت هسته ای 
دارد ممکن است کم و زیاد شود، کما اینکه در برخی موارد 
خود ما از سوخت ۲۰ درصد یا ۶۰ درصد یا بالاتر برای حتی 
کتور تحقیقاتی تهران استفاده کردیم، بنابراین اینکه  رآ
نتیجه بگیرید برنامه هسته ای ایران ماهیت صلح آمیزش 
زیرسوال است، به هیچ عنوان نه مبتنی بر داده های 
فنی است و نه اینکه در جهان واقع چنین چیزی وجود 
دارد. بقائی تصریح کرد: ۳۰ سال است که متاسفانه چنین 
اتهاماتی را تکرار می کنند، بدون اینکه هیچ سند و مدرکی 

در این رابطه ارائه شود.

 آرمان ملی- حمید شجاعی: شمشیر را از رو بسته اند و 
تحت هر شرایطی که شده به دنبال تحقق اهداف و منویات 
خود هستند. صحبت درباره تندروها و دلواپسانی است 
که مدت هاست  دنبال تخریب پزشکیان و دولتمردانش 
هستند و در این مسیر نیز هر کسی چهره یا جریانی در مقام 
گیرد از حملات و هجمه های آنها در  مخالفت با آنها قرار 
امان نخواهد بود. همان هایی که در دولت گذشته با وجود 
انواع مسائل و مشکلاتی که وجود داشت و از همه مهم تر 
فساد بزرگ »دبش« اما لب از لب باز نکردند تا انتقادی به 
دولت متبوعشان وارد نشود. اما امروز که مشخص شده در 
یک فقره ۲ وزیر دولت قبل هم به زندان محکوم شده اند، 
تندروها به جای پذیرش این مساله و اشتباهاتشان در یک 
فرافکنی بی سابقه و فرار به جلو انتقادات خود را به دستگاه 
ح شده است و  قضائی وارد می کنند که چرا نام این افراد مطر
تلاش می کنند هر طور که شده واقعیت را وارونه کنند و آنطور 
که می خواهند جلوه دهند. در حالی که جامعه بیدار است 
خ داده را رصد کرده و به قضاوت  و کاملا تحولات و اتفاقات ر
کیدات مقام  می نشیند. این در حالی است که با وجود تا
معظم رهبری بر کمک به دولت آنها دست از تلاش برای 
زمین زدن دولت بر نداشته اند و برای این مهم نیز در یک 
پروسه مشخص پروژه های پی درپی تعریف کرده اند تا ضمن 
مین گذاری در زمین دولت و خسته کردن پزشکیان و مردانش 
شرایط را به نحوی جلوه دهند تا دولت را مسئول تمام مشکل 
کشور نشان دهند. لذا در گام اول با فشارهای بسیار استیضاح 
همتی را کلید زدند و او را از قطار کابینه چهار هم پیاده کردند. 
در گام دوم با فشارها ظریف را از معاونت رئیس جمهور کنار 
زدند و حال در گام سوم خود 11 وزیر پزشکیان را به مجلس 
فرا خوانده اند. گویی اینکه بنا دارند دولت را در همین ۶ ماهه 
ابتدایی زمینگیر کنند و سناریوهای خود را پیاده کنند. گرچه 
بسیار مطرح شده که دلواپسان بهارستان نشین و تندروهای 
بیرون از مجلس به دنبال هجمه و تخریب بر علیه شخص 
رئیس جمهور هستند. چه اینکه اخیرا محمد مهاجری، 
فعال سیاسی اصولگرا از اقدام جدید تندروهای پایداری 
پرده برداشت و نوشت:  خبرهایی می رسد که اعضای جبهه 
پایداری قصد دارند به زودی حمله به شخص پزشکیان را 
در جلسه علنی مجلس کلید بزنند و فتنه ای تازه بیافرینند. 
مراتب جهت هشدار به دستگاه هایی که با ذره بین دنبال 
نفودی می گردند منتشر شد. این در حالی است که مقام 
معظم رهبری در دیدار اخیر با مسئولان نظام به انسجام و 
همکاری قوا و همه سطوح مسئولیتی اشاره داشته و آن را 
شرط اول پیشرفت امور دانستند. اما گویا تندروها حتی از 
بیانات رهبری نیز عدول می کنند و صرفا منویات خود را پی 

می گیرند. 
  از پزشکیان تا قالیباف

کارآمدن دولت  با روی  که  انتظار می رفت   شاید این 
پزشکیان برنامه تندروها مبنی بر خالص سازی به اتمام 
رسیده باشد، اما اقدامات آنها بر علیه دولت نشان داد که 
نه تنها خالص سازی تمام نشده بلکه با قدرت بیشتری در 
حال تداوم است. چه اینکه در ماجرای استیضاح همتی 

کاملا مشخص بود که بهانه شرایط اقتصادی و قیمت ارز بود، 
اما واقعیت امر استیضاح به دلیل ایستادگی همتی در مقابله 
با رانت خواری ها و ویژه خواری ها بود. چنانکه امیرحسین 
با  نیست  »مهم  بود:  گفته  تهران  تندرو  نماینده  ثابتی، 
چند درصد رای وارد مجلس شدم بلکه مهم این است که 
جزو ۲9۰ نماینده بودم که وزیر را پایین کشیدم« اما کار به 
همینجا ختم نشد و در یک حرکت هدفمند پس از همتی 
ح سوال همزمان از 11 وزیر پزشکیان کلید خورد. طرحی  طر
که به نظر می رسد با هدف مقدمه سازی برای استیضاح 
دیگر وزرا و در نهایت تضعیف و حتی پایین کشیدن دولت 
پزشکیان برنامه ریزی شده است. چه اینکه برخی رسانه ها 
اینگونه آورده اند که تندروها یا به عبارت دیگر سوپرانقلابی ها 
محافل خصوصی، هم قول شده اند که کار دولت پزشکیان 
را به هرقیمت تمام کنند! این در حالی است که ماجرا پس 
از این موضوع نیز همچنان ادامه دارد و پس از پزشکیان و 
دولت این بار قالیباف نیز در مجلس مورد هجمه تندروها 
قرار گرفته و آنطور که برخی نمایندگان گفته اند پیامکی را 
دریافت نموده اند که استیضاح محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس را آن هم برای عدم ابلاغ قانون حجاب امضا کنند. 
آنطور که برخی رسانه ها آورده اند کار به همینجا نیز ختم 
نشده و حرکت تندروها حتی در مراسم افطاری رهبری نیز 
ادامه داشته و در اقدامی بی سابقه در میانه مراسم افطاری 
رهبری، یکی از چهره های شاخص سوپرانقلابی به طور 
گهانی از جا برخاست و نسبت به آنچه که تعلل سران قوا  نا
نسبت به موضوع حجاب خواند، مستقیما به رهبر انقلاب 
اعتراض می کند، اقدامی که نمی توان آن را تصادفی دانست و 
به نظر گویا سوپرانقلابی ها برای رسیدن به اهداف خود، حتی 
تعارفات سابق را هم کنار گذاشته اند و حتی حریم و حرمت 
بیت رهبری را هم رعایت نمی کنند. اتفاقاتی که باید در جایی 

بالاخره جلوی آن گرفته شود. 

 زمین بازی تندروها 
تحرکات  با  ارتباط  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک   
گر صحبت هایی که  تندروها بر علیه دولت اظهار داشت: ا
ک و معیار  ح کردند واقعا ملا اخیرا مقام معظم رهبری مطر
قرار می گرفت و آقایانی که مدعی پیروی از ولایت هستند واقعا 
صداقت داشتند و روی حرف خود می ایستادند باید قطعا 
رویکردشان را تغییر بدهند. احمد شیرزاد به »آرمان ملی« 
گفت: حالا طبیعتا هیچ کس نمی گوید که انتقادی به دولت 
نشود یا مجلس نظارت خود را انجام ندهد ولی تردیدی 
نیست این اتفاقاتی که افتاد و کنارگذاشتن آقای همتی که 
واقعا هیچ توجیه منطقی پشت سرش نبود نشان می دهد که 
رویکرد متفاوتی گرفتند و من فکر کنم رویکرد آنها این است 
که خود شخص پزشکیان را به دعوا بکشانند و کاری کنند که 
رئیس جمهور نیز یک سمت قصه قرار بگیرد و حملات تندتری 
را با آنها مبادله کند. وی افزود: این همان بلایی است که سر 
آقای روحانی هم آوردند. بنای آقای روحانی هم این نبود که 
با این دوستان جبهه پایداری و امثالهم و تندروها واقعا وارد 
مناقشه شود ولی بالاخره کشیده شد. وی افزود: الان هم آقای 
پزشکیان به طور خیلی جدی تری مساله وفاق و همکاری را 
مطرح کرده و درست هم مطرح کرده واقعا همان طور که مقام 
معظم رهبری هم گفتند در این شرایط که کشور آنچنان از 
بیرون در معرض تهدید است و مشخص است که فشارهای 
اقتصادی تشدید خواهد شد و ما نیاز به همدلی داریم. این 
رویه طبیعتا رویه ای نامطلوب و به نوعی بازی کردن در زمینه 
آقای ترامپ است و خیلی بیش از آن حدی است که از نظارت 
مجلس انتظار می رود. البته من فکر می کنم که آقای پزشکیان 
برخورد  سعه صدر  و  صبوری  با  خیلی  بایستی  وزرایش  و 
گر جایی واقعا به اصطلاح  کنند. شیرزاد تصریح کرد: البته ا
سهم خواهی نابجایی صورت گرفت قطعا نباید دولت در برابر 

رانت ها کوتاه بیاید و خیلی جدی برخورد کند.
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ذره بین

»آرمان ملی« سناریوهای تندروها را بررسی می کند

از کنار زدن پزشکیان تا استیضاح قالیباف
   احمد شیرزاد در گفت وگو با»آرمان ملی: می خواهند بلایی که سر روحانی آوردند، سر پزشکیان بیاورند

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی:  امیدآفرینی در جوامع به 
سال ها و عصر اخیر بازنمی گردد، بلکه پیشینه ای تاریخی 
دارد ولی آنچه در جوامع امروز مشاهده می کنیم در مورد 
آنچه امید به  آینده نام دارد نیاز به مستنداتی است تا 
شهروندان بتوانند براساس آنها به دولتمردان خود اعتماد 
کنند. دولتمردان هم تلاش دارند چه در ایام انتخابات و 
چه در روند فعالیت خود به نوعی رفتار کنند که هم سطح 
اعتمادآفرینی در جامعه را ارتقا دهند و هم کارنامه خوبی 
از خود برجای بگذارند. نکته ای که حداقل در ادوار اخیر 
از سوی دولت مردان ایرانی مشاهده نمی کنیم و هر دولتی 
به نظر ادامه دهند دولت گذشته خود است. در این مورد 
کرده ایم.  گفت وگو  با یکی از جامعه شناس های سیاسی 
دبیری مهر معتقد است امیدآفرینی در جوامع باید به نوعی 
باشد که شهروندان بتوانند روند مثبت امسال را با سال 
خ می دهد  گذشته مقایسه کنند در غیر این صورت آنچه ر
در تضاد با امیدواری است. مشروح این مصاحبه را در ادامه 

می خوانید. 
 جامعه، نیازمند امید 

و  سیاسی  جامعه شناسی  پژوهشگر   ، دبیری مهر امیر 
رئیس موسسه پژوهشی اندیشه  و قلم در پاسخ به اینکه 
امیدآفرینی از سوی دولت  ها چه ابزارهایی نیاز دارد و اینکه 
تنها در شعارها و سخنرانی ها به امید و اهمیت آن اشاره 
می شود، کفایت می کند یا اینکه جامعه نیاز به مشاهدات 
عینی دارد؟ به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید:  »اینکه 
باید امیدآفرینی شود و جامعه نیازمند امید به آینده است 
یک واقعیت زیستی است زیرا هیچ جامعه ای بدون امید 
زنده نخواهد بود و وضعیت غیرقابل پیش بینی را به وجود 
خواهد آورد. امید بدون برنامه، چشم انداز و بدون اقدامات 
اجرایی بیشتر یک خواب تعبیر نشدنی است و خودش 
به یاس و افسردگی دوچندان تبدیل خواهد شد. زمانی 
می توانیم جامعه را به امیدواری دعوت کنیم که جامعه در 
سیاست گذاری ها و اقدامات اجرایی و تصمیم گیری های 
حساس و مهم نشانه های بهبود اوضاع را در آینده نزدیک، 
کنند. از این مسیر می تواند  میان مدت و دور مشاهده 

جامعه را امیدوار کرد برای مثال در حوزه اقتصاد جامعه 
تحت فشارهای شدید اقتصادی هستند به خصوص در مورد 
مسائل معیشت ولی از سمت مسئولان دولتی می شنویم که 
آینده و چشم انداز کشور روشن است، مردم برچه اساسی 
باید این وعده ها و آینده بینی ها را باور کنند؟« او در همین 
مورد و با اشاره به وضعیت اقتصادی ادامه می دهد: »دولتی 
می تواند در شرایط دشوار امیدآفرین باشد که بگوید وضعیت 
تورمی و اقتصادی با سال گذشته چه تغییراتی مثبتی کرده 
است و اینکه در سال آینده این روند کاهش نرخِ تورم چگونه 
خواهد بود و ضمانت حرف این مسئول اقداماتی است 
که انجام می دهد و برای جامعه هم قابل لمس است. در 
این شرایط دولت هم توانسته در جامعه امیدواری ایجاد 
کند و هم توانسته به وضعیت اعتماد عمومی سروسامانی 
دهد. در این شرایط جامعه می گوید باتوجه به اینکه شرایط 
سختی داریم ولی روند در حال بهبود است ولی در کشور ما 
خبری از این اقدامات نیست و بررسی ها تنها تغییرات منفی 
را نشان می دهد.« این جامعه شناس سیاسی در همین 
مورد و با اشاره به توجه شهروندان به وعده های مسئولان 
می گوید:  »در حوزه سیاست خارجه که ارتباط مستقیمی با 
جذب سرمایه  گذار خارجی دارد، شهروندان به جای توسعه 
اقتصادی در این حوزه با خاموشی ها، کم  گازی و... روبه رو 
می شوند و در ادامه هم تولید و بخش های صنعتی تعطیل 
شدند و همچنین مشاهده کردیم که حدود 4۰ روز مدارس 
تعطیل بودند. این موارد ضد تزریق امید به جامعه است. 
در مورد اینکه چگونه می توان به  جامعه امید تزریق کرد نیاز 
است دولت ها برنامه هایی طراحی کنند و آن را در دسترس 
شهروندان قرار دهند و براساس آن فعالیت  های خود را 
ادامه دهند. راه حل برطرف کردن مشکلات خاموشی ها 
و کم گازی ها توسعه روابط بین المللی است تا در ادامه با 
سرمایه گذاری کشورهای خارجی بتوان کمبودها را جبران 
کرد و بعد از آن دیگر نگران توقف صنعت و تولید و تعطیلی 
مدارس نخواهیم بود«. دبیری مهر با ارزیابی امیدآفرینی 
در کشورهای توسعه یافته و کمتر توسعه یافته اضافه کرد: 
»شهروندان چه در ایران و چه در هر کشور دیگری می گویند 

که می خواهند امید را از نزدیک لمس کنند و نشانه های 
کنند اینکه کشور مشکل دارد و با  امیدواری را مشاهده 
بحران اقتصادی روبه رو است و... را همه جامعه به خوبی 
می  داند و این ها طبیعی است تفاوت کشورهای توسعه 
یافته یا روبه توسعه و کشورهای کمترتوسعه یافته در این 
است که در کشورهای توسعه یافته مردم بهبود زندگی را 
در مقایسه با گذشته مشاهده می کنند و در ادامه به آینده 
امیدوار می شوند ولی اینکه امسال نسبت به سال گذشته 
وضعیت وخیم تر شود نمی  تواند نشانه برای امیدواری باشد. 
حدود ۲۰ سال پیش شهر »مکزیکوسیتی« یکی از آلوده ترن 
شهرهای دنیا بود، دولت مکزیک در همان روزها وعده داد 
که تا 1۰ سال آینده این شهر را با حدود ۲5 میلیون جمعیت 
ک ترین شهرهای جهان تبدیل خواهند کرد و  به یکی از پا
مردم هم باتوجه به بهبود وضعیت هم امیدوارتر شدند و 
هم سطح اعتماد عمومی در این کشور افزایش یافت. حالا 
مکزیکوسیتی وضعیت خیلی خوبی از نظر وضعیت هوا 
دارد. وقتی که تنها با وعده های تبلیغاتی بخواهند از جامعه 
زمان خریداری کنند اثری از امیدواری در جامعه مشاهده 
نخواهیم دید. برای امیدآفرینی باید از شعار فاصله بگیریم.«

 آینده روشن
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در اختتامیه جشنواره 
کید بر اینکه باید از به آینده امیدوار باشیم  خوارزمی با تا
تا بحران ها و چالش های کشور را برطرف کرد، گفت: »باید 
بهترین ایده ها را به کار بگیریم و با تمام توان برای رسیدن به 
گر امید داشته باشیم، می توانیم  اهداف خود تلاش کنیم. ا
آینده ای روشن برای کشور رقم بزنیم. بدون امید، جامعه 
دچار بحران های انباشته شده و غیرقابل حل خواهد شد. 
ما باید تحقیق کنیم، مشکلات را شناسایی کنیم و برای حل 
آنها اقدام نماییم. این امر با تلاش و همت شما امکان پذیر 
است. باید بتوانیم نگاهی جامع به علم و دانش در تمامی 
رشته ها داشته باشیم و از ظرفیت اساتید برای حل مشکلات 
گر قرار است مشکل مملکت حل شود،  کشور بهره ببریم. ا
این کار توسط کسانی انجام خواهد شد که درد مردم دارند، 

می فهمند و اراده حل مساله و مشکل را دارند«.

ح می کند »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

 امیدآفرینی از رویا تا واقعیت
        دبیری مهر: امیدواری بی برنامه یک خواب تعبیر نشدنی است

 آرمان ملی- مطهره شفیعی: تحصن 
۲۰ روزه مقابل مجلس برای ابلاغ قانون 
کنش های  عفاف و حجاب رفته رفته وا
برخی نمایندگان مجلس را در پی داشته 
است. »پول بدهید، تحصن کنیم« این 
زیادی  اخیرا سبب بحث های  موضوع 
شده است. ماجرا از 19 اسفند آغاز شد 
کاشمر در  نماینده  که جواد نیک بین، 
مجلس با اشاره به حضور جمعی متحصن 
در  اسلامی  شورای  مجلس  مقابل  در 
باب موضوع عفاف و حجاب عنوان کرد: 
تحصن  این  باره  در  می کنم  خواهش 
که بنده مطلع  گیرد چرا  بررسی صورت 
این  محل  در  شب ها  کسانی که  شدم 
تحصن می خوابند از سمت کسانی پول 
دریافت می کنند؛ بنابراین ضرورت دارد 
تا وزارت اطلاعات و دستگاه های امنیتی 
کنند تا مشخص  این موضوع را بررسی 
شود این پول ها از کجا می آید، همچنین 
باید مشخص شود که برخی افراد به دنبال 
خدشه دارکردن وظایف مجلس هستند. 
وی با بیان اینکه اقدام مجلس در این 
کاملا قانونی و قابل دفاع است،  بخش 
مسئولان  می کنم  خواهش  کرد:  بیان 
جواب دقیق و البته ظریف مقام معظم 
که شب شنبه ایراد شد را مورد  رهبری 
بررسی قرار دهند، چرا که دوستان نباید 
در قبال موضوعاتی که در مجلس و دولت 
حاشیه آفرین شده، اصرار بی خود داشته 
شورای  مجلس  نماینده  این  باشند. 
اسلامی با بیان اینکه هیچ کس در مجلس 
مخالف مساله عفاف و حجاب نیست،  
اظهارکرد: همه ما مدافع موضوع حجاب 
هستیم و همچنین همه ما دوستار عفاف 
و حجابیم و برای آن نیز خون می دهیم. 
لازم است اشاره کنم که بنده خودم جزو 
کسانی بودم که در اغتشاشات سال 14۰1 
وسط خیابان کتک خوردم، اما از حریم 
عفاف و حجاب دفاع کردم. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: عرض من این است که 
وقتی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
مصوب کرد، آن موضوع لازم الاجرا است و 
مجلس هم مشغول عمل به همین قانون 
است، بنابراین نباید بیش از این مجلس 
را به حاشیه برانیم.« حمید رسایی در 
کنش به اظهارات نماینده کاشمر درباره  وا
حجاب  قانون  متحصنان  پول گرفتن 
نوشت: »این شخص در لباس روحانی 
کید می کند »شنیدم«! خوب بیجا  دوبار تا
می کنی؛ شنیده را بازگو می کنی آن هم از 
تریبون مقدس مجلس. حدیث شریف 
هست که: کفی بالمَرءِ کذبا ان یحدث کل 
ما یسمعه/ برای اینکه کسی را دروغگو 
بنامیم همین کافی است که او هر چه را 

می شنود بازگو کند!«
  شکایت تحصن کنندگان

 سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
هم اظهارات نماینده کاشمر را برنتابید 
و اظهارکرد: همکاری در صحن مجلس 
محترم  خواهران  و  خانواده ها  این  به 
زمستان  سرمای  در  که  مؤمن  محجبه 
شده اند  متحصن  مجلس  جلوی  در 
خدا  به  که  پول(،  )دریافت  زد  تهمتی 
پناه می برم. عضو هیات رئیسه مجلس 
کرد: حرف این  شورای اسلامی تصریح 
خانواده ها چیست؟ همان امضای ۲۰9 
نماینده مجلس و همین مفروضات نظام 
اسلامی است که برای آن انقلاب کردیم؛ 
حفظ دین، حفظ اخلاق، حفظ فرهنگ 
گر خانواده ما هم  و حفظ هویت مان. آیا ا
همین  بود،  متحصنین  جمع  در  امروز 
حرف را می زدیم؟ من از همه مؤمنین، 
از همه محجبه ها، از همه زنان عفیفه 
ایران عذرخواهی می کنم. نماینده مردم 
کرد: این ها  شهرکرد در مجلس تصریح 
حجاب  و  عفاف  قانون  ابلاغ  حرفشان 
است. این ها تاریخ سازانی هستند که ما 
را تکان می دهند تا دچار خود فراموشی 
نشویم. اطلاعات آنلاین نوشت: »سخنان 
به تحصن کنندگان  به سرعت  نیک بین 
رسید و اعتراض آن ها را در پی داشت. 
طبق پیگیری ها یکی از تحصن کنندگان 
نیز شکایتی علیه نیک بین در کلانتری 1۰9 

بهارستان تنظیم کرد.«
 چرا تحصن کردند؟

 در مهرماه 14۰۳ قانون موسوم به عفاف 
و حجاب از سوی شورای نگهبان تایید 
کنون از سوی رئیس  شد اما از آن زمان تا
قالیباف در  ابلاغ نشده است.  مجلس 
نخستین نشست خبری خود در اوایل 
آذرماه بیان داشت که ابلاغ قانون بنا به 
مصلحت هایی به تعویق افتاده اما ۲۳ 
آذرماه ابلاغ می شود. با این همه هنوز 
خبری از ابلاغ این قانون نیست. مسعود 
قانون  با  نیز  رئیس جمهور  پزشکیان 
عفاف و حجاب موافق نیست و موضع 
کرده است. به تازگی  خود را بارها بیان 
نیز محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی 
رئیس جمهور با انتشار پستی در شبکه 
کید  اجتماعی ایکس نوشت: »پزشکیان تا
کرد قانون حجاب را نمی توانم اجرا کنم 
چون برای مردم مشکل ایجاد می کند 

و من در مقابل  مردم نخواهم ایستاد.«

»آرمان ملی« از چالش متحصنان مقابل 
مجلس گزارش می دهد

پشت پرده دریافت وجه برای تجمع


